
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

(proposta 11 del 09/05/2019)

DECRETO DEL SINDACO

Numero 11 del 09/05/2019 

Oggetto: Sostituzione del membro effettivo, esperto in elettrotecnica,  della Commissione 
Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo a seguito di dimissioni.

IL SINDACO

-    Rilevato che l’art. 141/bis del regolamento per l’esecuzione del T.U. delle Leggi di P.S. come 
modificato dall’art. 4 del D.P.R. 28.05.2001 n. 311 prevede che la “Commissione  Comunale 
di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo  “è comunale” e ritenuto quindi di adempiere a 
quanto previsto dalla legge.

– Rilevato che lo stesso articolo 141/bis prevede che la Commissione Comunale di Vigilanza 
è nominata ogni tre anni dal Sindaco.

– Considerato che con proprio decreto n. 255 del 09/10/2017 si è provveduto al rinnovo della 
Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  locali  di  Pubblico  Spettacolo  come di  seguito 
riportato:

a) Sindaco o suo delegato che la presiede – Presidente;

b) Comandante della Polizia Municipale o suo delegato - Membro effettivo;

c) Responsabile del “servizio igiene e sanità pubblica” dell’ASUR Marche area vasta n. 
2 o suo delegato – Membro effettivo;

d) Dirigente del Settore Assetto del Territorio o suo delegato – Membro effettivo;

e) Comandante Provinciale dei VV.F. o suo delegato – Membro effettivo;

f) Esperto in elettronica:

Ing. Mencarelli Emanuele  Arcevia (An)  Fraz. Costa, 72;  Membro effettivo;

Ing. Mancinelli Marco – Jesi – Viagaribaldi 85; Membro supplente;

Ing. Stronati Alessandro – Monsano – Via Aroli n. 6/A; Membro supplente;

g)  Un  rappresentante  dell’AGIS,  Delegazione  Regionale  Marche,Via  Martiri  della  
resistenza, 2 Ancona;

 h) Un rappresentante del CONI – Membro effettivo (nelle pratiche di competenza);

 i) Esperto in acustica:

   Ing. Costantini Carlo – Fabriano – Via Profili n. 38, (nelle pratiche di competenza).

– Le funzioni di segreteria della Commissione saranno svolte da personale già designato dal 
Dirigente del Settore Assetto del Territorio.



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

– Viste le dimissioni presentate a questo Comune in data 6/05/2019 protocollo Pec n. 18182, 
dall'Ing.  Mencarelli  Emanuele,  quale  esperto in  elettrotecnica,  a seguito di  sopraggiunti 
impegni  professionali  dai  quali  “lo  stesso  non  può  esimersi  e  che  pertanto  non  gli  
permettono  di  seguire  con  continuità  e  con  la  dovutà  professionalità  i  lavori  della  
Commissione stessa”;

– Considerato  pertanto  che  si  rende  necessario  nominare,  ai  fini  della  validità  della 
Commissione  Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, un nuovo membro 
effettivo esperto in elettrotecnica;

– Vista la nota prot. pec n. 39064 del 18/09/2017 con la quale l’ordine degli ingegneri della 
provincia di Ancona, comunicava che il Consiglio dell’Ordine ha deliberato di segnalare i 
seguenti ingegneri come esperti in elettrotecnica : 

 - Ing. Mancinelli Marco – Jesi – Via Tabano n.21;

 - Ing. Mencarelli Emanuele - Arcevia (An) -  Fraz. Costa, 72;

 - Ing. Stronati Alessandro – Monsano – Via Aroli n. 6/A;

– Ravvisata la necessità e l’urgenza di  costituire la “Commissione Comunale sui locali  di 
pubblico spettacolo” e di nominare il  nuovo membro effettivo esperto in elettrotecnica a 
seguito di  dimissioni  dell'Ing.  Mencarelli  Emanuele già nominato con proprio decreto n. 
255/2017;

Ciò premesso:

D E C R E T A

 

• Di  nominare quale membro effettivo esperto in elettrotecnica l' Ing. Mancinelli Marco di Jesi 
Via Tabano n.21,  in sostituzione,  del membreo effettivo in elettrotecnica dimissionario Ing. 
Mencarelli Emanuele  di Arcevia (An) -  Fraz. Costa, 72;

• pertanto la Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo nel suo 
complesso risulta così costituita: 

a) Sindaco o suo delegato che la presiede – Presidente;

b) Comandante della Polizia Municipale o suo delegato - Membro effettivo;

c) Responsabile del “servizio igiene e sanità pubblica” dell’ASUR Marche area vasta n. 2 o 
suo delegato – Membro effettivo;

d) Dirigente del Settore Assetto del Territorio o suo delegato – Membro effettivo;

e) Comandante Provinciale dei VV.F. o suo delegato – Membro effettivo;

f) Esperto in elettronica:

Ing. Mancinelli Marco – Jesi – Via Tabano, 21; Membro effettivo;

Ing. Stronati Alessandro – Monsano – Via Aroli n. 6/A; Membro supplente;

      g) Un rappresentante dell’AGIS, Delegazione Regionale Marche,Via Martiri della resistenza, 2

          Ancona;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

      h) Un rappresentante del CONI – Membro effettivo (nelle pratiche di competenza);

      i) Esperto in acustica:

   Ing. Costantini Carlo – Fabriano – Via Profili n. 38, (nelle pratiche di competenza).

Le funzioni di segreteria della Commissione saranno svolte da personale già designato dal 
Dirigente del Settore Assetto del Territorio.

IL SINDACO

Dott. Gabriele SANTARELLI

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


